
Contacto

Teléfono 917802322
Fax 917802322
Correo Electrónico contratacion_maper@et.mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8 (desp. 2E27)
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0905/00001286E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

Objeto del Contrato: suministro abono y mantillo y material para reparación sombrillas. Cdscm La
Dehesa

suministro abono y mantillo y material para reparación sombrillas. Cdscm La DehesaDescripción 
Valor estimado del contrato 35.222,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.619,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.693,81 EUR.

Clasificación CPV
24440000 - Abonos diversos.
39295100 - Sombrillas.

Plazo de Ejecución
Del 30/07/2024 al 31/08/2024

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de agosto y prorrogable hasta el 30 de noviembre de
2024.

Lugar de ejecución
CDSCM “La Dehesa”
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. de arqueros 2
(28024) Madrid España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: suministro abono y mantillo. Cdscm La Dehesa - LOTE 1

suministro abono y mantillo. Cdscm La Dehesa - LOTE 1Descripción 
Valor estimado del contrato 8.794,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.641,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.794,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Comunicaciones Electricidad Construcción Obra Civil y Suministros SL
NIF B86124112
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oro nº 45
(28770) Colmenar Viejo España

Contacto

Teléfono +34 918063907
Correo Electrónico cristobal.brun@cecocs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.202,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.715,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0905/00001286E l1
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

20240930 Formalizacion del contrato 1286 Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 7.202,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.871 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ipj
xCGUrLFRxPKq4tzM0in4tZp2WHJ3tpwbSf1iDcvTUmL3qYUGBVZDhbGWRZUA54OAsq1CDkT74AqLF3hk93fi8KDZNPQub9
m1z38%2Bm5%2BtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Es la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: suministro material para reparación sombrillas. Cdscm La Dehesa - LOTE 2

suministro material para reparación sombrillas. Cdscm La Dehesa - LOTE 2Descripción 
Valor estimado del contrato 9.899,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.978,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.899,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Comunicaciones Electricidad Construcción Obra Civil y Suministros SL
NIF B86124112
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oro nº 45
(28770) Colmenar Viejo España

Contacto

Teléfono +34 918063907
Correo Electrónico cristobal.brun@cecocs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.107,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.810,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0905/00001286E L2

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ipjxCGUrLFRxPKq4tzM0in4tZp2WHJ3tpwbSf1iDcvTUmL3qYUGBVZDhbGWRZUA54OAsq1CDkT74AqLF3hk93fi8KDZNPQub9m1z38%2Bm5%2BtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ipjxCGUrLFRxPKq4tzM0in4tZp2WHJ3tpwbSf1iDcvTUmL3qYUGBVZDhbGWRZUA54OAsq1CDkT74AqLF3hk93fi8KDZNPQub9m1z38%2Bm5%2BtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ipjxCGUrLFRxPKq4tzM0in4tZp2WHJ3tpwbSf1iDcvTUmL3qYUGBVZDhbGWRZUA54OAsq1CDkT74AqLF3hk93fi8KDZNPQub9m1z38%2Bm5%2BtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Jefatura de Asuntos Económicos del MAPER

Dirección Postal

Apertura de ofertas Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 8.107,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.354,93 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

20240930 Formalizacion del contrato 1286 Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMj
DHvR58ChHlaBjUpVMGQ6l7S5tE993cvfS9xSfiabVaylryTMcxOnbvZ488L4g7DYTOMFN%2B7/lqf0Ng5TFS2YbTnMPtPm
wRMbgZIFxW6GCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2024

Motivación

Motivación Es la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

suministro abono y mantillo y material para reparación sombrillas. Cdscm La Dehesa
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMjDHvR58ChHlaBjUpVMGQ6l7S5tE993cvfS9xSfiabVaylryTMcxOnbvZ488L4g7DYTOMFN%2B7/lqf0Ng5TFS2YbTnMPtPmwRMbgZIFxW6GCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMjDHvR58ChHlaBjUpVMGQ6l7S5tE993cvfS9xSfiabVaylryTMcxOnbvZ488L4g7DYTOMFN%2B7/lqf0Ng5TFS2YbTnMPtPmwRMbgZIFxW6GCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMjDHvR58ChHlaBjUpVMGQ6l7S5tE993cvfS9xSfiabVaylryTMcxOnbvZ488L4g7DYTOMFN%2B7/lqf0Ng5TFS2YbTnMPtPmwRMbgZIFxW6GCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Prim 6,8
(28004) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5xN8rEi5URq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: (P1) PRECIO LICITACIÓN = 90 x (PLP (%) – Oferta empresa (%)) / PLP (%) – min (VRV,Expresión de evaluación 

Mejor Oferta (%))
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000014274272 |  2024-001028755 | Mon, 30 Sep 2024 13:21:59:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74389929571784382918061296537305312805 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5xN8rEi5URq1DdmE7eaXg%3D%3D

